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Svar på remiss ”Statens ansvar för det svenska flygplatssystemet – För 
tillgänglighet och beredskap (Ds 2023:03)”   
 
Sammanfattning 
Österåkers kommun är remissinstans för Landsbygds- och infrastrukturdepartementets utredning 
”Statens ansvar för det svenska flygplatssystemet – För tillgänglighet och beredskap”. Österåkers 
kommun ställer sig positiv till utredningen och har yttrat sig gemensamt tillsammans med Stockholm 
Nordost. 
 
Beslutsförslag 
 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår Kommunstyrelsen besluta: 
Anta detta tjänsteutlåtande som svar på remiss ”Statens ansvar för det svenska flygplatssystemet – För 
tillgänglighet och beredskap”.  
 
 

Bakgrund 
Landsbygds- och infrastrukturdepartementet har tagit fram en utredning kring statens ansvar för det 
svenska flygplatssystemet. Syftet med utredningen har varit att analysera och föreslå en långsiktigt hållbar 
inriktning för statens ansvar för flygplatserna i Sverige, så att behoven av grundläggande tillgänglighet för 
medborgare, näringsliv och samhällsviktigt flyg tillgodoses i hela landet.  
 
Utredningen skickades ut på remiss i februari 2023 och senast den 23 maj 2023 har kommunen möjlighet 
att inkomma med synpunkter. Österåker yttrar sig gemensamt tillsammans med Stockholm Nordost. 
 
Stockholm Nordost är en frivillig sammanslutning av kommunerna Danderyd, Norrtälje, Täby, 
Vallentuna, Vaxholm och Österåker. Samarbetet syftar till att säkerställa en långsiktigt hållbar utveckling i 
regionen, med stark tillväxt och förbättrade kommunikationer i ett sammanhållet system. 
 
I samband med tidigare remiss ”Arlanda flygplats – en plan för framtiden” hösten 2022, yttrade sig 
Stockholm Nordost om behovet av att de kollektiva förbindelserna till och från Arlanda förbättras samt 
vikten av att göra transportsystemet mer robust och redundant. Dessa behov lyfts även i yttrandet 
avseende ”Statens ansvar för det svenska flygplatssystemet – För tillgänglighet och beredskap”. 
 
 

Förvaltningens slutsatser  
Österåkers kommun står bakom Stockholm Nordosts gemensamma remissvar, se bilaga 1. 
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Bilagor 
 
Bilaga 1. Remissvar STONO Statens ansvar för flygplatssystemet 
Bilaga 2. Remissmissiv – Ds 2023 3 Statens ansvar flr det svenska flygplatssystemet 
 
 
 
 
Kent Gullberg    Charlotte Andreev    
Samhällsbyggnadsdirektör   Strategisk planeringschef  
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